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1.​   WSTĘP  

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego (FKP) jest jednym z czołowych polskich think-tanków, 

który od prawie 20 lat specjalizuje się w polityce zagranicznej i bezpieczeństwie 

międzynarodowym. 

Głównym obszarem aktywności Fundacji Pułaskiego jest dostarczanie analiz opisujących i 

wyjaśniających wydarzenia międzynarodowe, identyfikujących trendy w środowisku 

międzynarodowym oraz zawierających gotowe do implementacji rekomendacje i rozwiązania 

dla decydentów rządowych i sektora prywatnego. Fundacja w swoich badaniach koncentruje 

się głównie na dwóch obszarach geograficznych: transatlantyckim oraz przestrzeni 

postsowieckiej. 

Fundacja Pułaskiego skupia ponad 50 ekspertów i jest wydawcą analiz w cyklach: Komentarz 

Pułaskiego, Pulaski Policy Paper oraz Raport Pułaskiego. Od 2005 roku Fundacja przyznaje 

nagrodę Rycerz Wolności dla wybitnych osób, które przyczyniają się do promowania wartości 

przyświecających generałowi Kazimierzowi Pułaskiemu, tj. wolności, sprawiedliwości oraz 

demokracji. Jest też inicjatorem oraz organizatorem największego w regionie wydarzenia z 

zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego – Warsaw Security Forum. Od 2017 roku 

prowadzi również polski oddział międzynarodowej sieci networkingowej Women in 

International Security Poland (WIIS Poland). 

W 2022 roku, w odpowiedzi na inwazję Rosji na Ukrainę, wraz z grupą aktywistów ukraińskich, 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego była współzałożycielem Międzynarodowego Centrum na 

rzecz Zwycięstwa Ukrainy (ICUV). Centrum ma na celu projektowanie i wdrażanie oddolnych, 

międzynarodowych kampanii rzeczniczych wspierających ukraiński wysiłek wojenny, 

powojenną odbudowę kraju, jak i rozliczenie rosyjskich zbrodni wojennych. 

FKP od lat z powodzeniem utrzymuje swoją pozycję we wpływowym rankingu Global Go To 

Think Tank Index prowadzonym przez University of Philadelphia. W 2020 roku, Fundacja 

znalazła się na 1 miejscu listy think tanków w Polsce w kategorii Top Defense and National 

Security. Ponadto, FKP zajęła 2 miejsce wśród wszystkich polskich think tanków oraz ogólnie 

22 miejsce w kategorii Top Think Tanks 2020 w Europie Środkowo-Wschodniej. Fundacja im. 

Kazimierza Pułaskiego jest laureatem nagrody “Think Tank Awards 2017” w kategorii „Best EU 

International Affairs think tank” przyznawaną przez brytyjski magazyn “Prospect”. 
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Fundacja Pułaskiego posiada status organizacji partnerskiej Rady Europy. 

Dbając o najwyższy standard i jakość prowadzonych działań oraz ceniąc rzetelność pracy 

analitycznej, Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zobowiązuje swoich pracowników i 

współpracowników do przestrzegania Europejskiego Kodeksu Postępowania w Zakresie 

Rzetelności Badawczej z 2023 roku. 

1.1.          Misja Fundacji 

Propagowanie wolności, sprawiedliwości i demokracji oraz wspieranie działań mających na 

celu umacnianie społeczeństwa obywatelskiego. 

1.2.          Cele Fundacji 

a) Informowanie, propagowanie i edukowanie społeczeństwa w zakresie świadomości 

obywatelskiej i wartości demokratycznych; 

b) Działalność na rzecz współpracy międzynarodowej; 

c) Rozwijanie stosunków międzynarodowych; 

d) Rozwijanie współpracy kulturalnej, społecznej i politycznej między narodami i państwami. 

1.3.           Realizacja celów 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

a) inicjowanie i wspieranie programów badawczych mających dostarczyć wiedzę na temat 

zjawisk społecznych, ekonomicznych i politycznych w zakresie oświaty, kultury, ochrony 

środowiska, ochrony zdrowia oraz pomocy społecznej; 

b) inicjowanie oraz wspieranie programów i przedsięwzięć podejmowanych przez placówki 

prowadzące działalność naukową, naukowo-techniczną, oświatową, kulturalną (także kultury 

fizycznej i sportu), ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej 

oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych; 
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c) inicjowanie i wspieranie kontaktów międzynarodowych, służących nawiązywaniu 

współpracy na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, sztuki i oświaty oraz wymiany 

informacji; 

d) inicjowanie i wspieranie programów szkolenia specjalistów różnych dziedzin dla 

powstających i rozwijających się instytucji rynku, demokracji i samorządu lokalnego; 

e) inicjowanie i wspieranie programów informacyjnych, służących krzewieniu wiedzy na temat 

mechanizmów rynkowych, instytucji demokracji, praw obywatelskich, a także propagowaniu 

postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności i inicjatywy; 

f) współpracę z władzami samorządowymi, centralnymi a także organizacjami 

pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji; 

g) organizowanie i koordynowanie pilotażowych programów badawczych oraz pracy grup 

ekspertów; 

h)  wspieranie i organizowanie kursów, szkoleń, seminariów, warsztatów tematycznych; 

prowadzenie systematycznych zajęć edukacyjnych w charakterze studiów; 

i)  wspieranie i prowadzenie działalności badawczej; 

j)  organizowanie wykładów, seminariów i konferencji służących przekazywaniu wiedzy, 

gromadzeniu danych i informacji z zakresu działalności Fundacji; 

k)  wspomaganie społecznych inicjatyw zbieżnych z celami Fundacji; 

l) prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, w postaci niezależnych usług wspierających 

samodzielność obywateli; 

m)  działania na rzecz interesów grup marginalizowanych społecznie; 

n)  organizowanie i finansowanie badań dotyczących tworzenia i stosowania prawa; 

o) rozwijanie własnego programu stypendialnego dla młodych naukowców, specjalistów i 

działaczy społeczno-politycznych; 

p) współpracę z osobami, instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi prowadzącymi 

działalność zbieżną z działalnością Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego. 
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 2. ​ PROGRAM  BEZPIECZEŃSTWO 

MIĘDZYNARODOWE I OBRONNOŚĆ 

Realizowany przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego program „Bezpieczeństwo 

Międzynarodowe i Obronność” poświęcony jest przede wszystkim problematyce 

bezpieczeństwa międzynarodowego, obronności Rzeczypospolitej Polskiej oraz polskiemu 

przemysłowi obronnemu. Celem programu jest tworzenie analiz i rekomendacji mogących 

stanowić podstawę dla długofalowych koncepcji strategicznych Polski, a także rozbudzenie 

debaty publicznej na temat różnych aspektów bezpieczeństwa naszego kraju i podniesienie 

poziomu świadomości społecznej w tym zakresie. Głównym przedmiotem badań zespołu 

analitycznego Fundacji są uwarunkowania zewnętrznego środowiska bezpieczeństwa Polski, 

potrzeby modernizacyjne Sił Zbrojnych RP oraz rozwój polskiego przemysłu obronnego. 

W 2024 r. w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia: 

15 kwietnia  2024 |  Spotkanie Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz szwedzkiego 

Doradcy ds. Bezpieczeństwa Narodowego w Warszawie: polsko-szwedzki dialog 

strategiczny na rzecz wspólnego bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego. 

W ramach dwustronnego spotkania między przedstawicielami politycznymi ze Szwecji i 

Polski przeprowadzone „Dialog Strategiczny Polska-Szwecja: Bezpieczeństwo w Regionie 

Morza Bałtyckiego”, którego gośćmi honorowymi byli Jacek Siewiera, Szef Biura 

Bezpieczeństwa Narodowego, oraz Henrik Landerholm, Doradca ds. Bezpieczeństwa 

Narodowego w Kancelarii Premiera Szwecji. Wydarzenie zorganizowała Fundacja im. 

Kazimierza Pułaskiego, organizator Warsaw Security Forum. W spotkaniu uczestniczyli także 

przedstawiciele rządu i sił zbrojnych Polski oraz Szwecji, parlamentarzyści, a także Micael 

Johansson, Prezes i CEO firmy Saab. 

Jednym z głównych tematów omawianych podczas wydarzenia był rozwój współpracy 

przemysłowej między Szwecją a Polską, a także perspektywy jej przyszłego wzrostu. Dyskusja 

dotyczyła również wspólnych polsko-szwedzkich projektów przemysłowych w dziedzinie 

obronności, a także przyszłej modernizacji Sił Zbrojnych RP oraz systemów uzbrojenia 

zakupionych w ostatnim czasie przez Warszawę. Obejmują one samoloty wczesnego 

ostrzegania (AEW), granatniki przeciwpancerne oraz nowoczesne okręty rozpoznania 

radioelektronicznego, co dowodzi, że Szwecja wniosła do NATO nie tylko dodatkowe zdolności 
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militarne, ale także zaawansowany przemysł obronny, mogący przynieść korzyści obu 

stronom. 

Uczestnicy podkreślili również konieczność określenia tych obszarów współpracy między 

Polską i Szwecją, w których możliwe jest osiągnięcie większej synergii i korzyści dla polskich i 

szwedzkich przedsiębiorstw  w sektorze obronnym. Micael Johansson podkreślił, że szwedzki 

przemysł chciałby być postrzegany jako strategiczny partner Polski, dostarczając nie tylko 

zaawansowany sprzęt obronny, ale także przeprowadzając transfer technologii w celu 

zwiększenia zdolności przemysłowych i rozwijania nowych kompetencji zarówno w Polsce, jak 

i w Szwecji, umożliwiając tym samym ustanowienie stabilnych łańcuchów dostaw. Jednakże, 

aby maksymalizować wyniki dwustronnej lub wielostronnej współpracy przemysłowej, 

kluczowe jest wypracowanie wspólnego rozumienia potencjalnych zagrożeń i zdolności, jakie 

powinni posiadać sojusznicy NATO w regionie Morza Bałtyckiego, co mogłoby umożliwić 

wspólne opracowywanie nowych technologii w przyszłości.  

Ustanowienie wspólnego, bardziej jednolitego podejścia do rozwoju sił zbrojnych jest 

szczególnie istotne w  kontekście modernizacji marynarki wojennej, zważywszy, że państwa 

regionu morza bałtyckiego zmagają się z tymi samymi zagrożeniami i muszą być zdolne do 

prowadzenia operacji w warunkach specyficznych dla Morza Bałtyckiego.  

21 czerwca  2024 |  Dialog Strategiczny polsko-południowokoreański  

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowała Dialog Strategiczny między 

przedstawicielami polskiego a południowokoreańskiego ministerstwami obrony. W 

rozmowach uczestniczyli wicepremier i minister obrony narodowej Polski Władysław 

Kosiniak-Kamysz, wiceminister obrony narodowej Paweł Bejda, szef Agencji Uzbrojenia gen. 

bryg. Artur Kuptel, a także inni przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Komisji 

Obrony Narodowej i Spraw Zagranicznych. Delegacji Korei Południowej przewodniczyli 

minister obrony narodowej Korei Południowej Shin Won-sik, minister Administracji Programu 

Zakupów Obronnych Seok Jong-gun oraz wiceminister obrony narodowej Sung Il. W 

wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele PGZ (Polskiej Grupy Zbrojeniowej) oraz 

czołowych południowokoreańskich firm zbrojeniowych: Hyundai Rotem, Hanwha Aerospace i 

Korea Aerospace Industries. 

Podczas Dialogu Strategicznego przedstawiciele Polski i Korei Południowej podkreślili 

ogromne znaczenie rozmów i zgodzili się, że Warszawa i Seul zbudowały solidne fundamenty 

dla współpracy politycznej i przemysłowej oraz prawdziwej przyjaźni między obu narodami. 

Rozmowy skupiły się na polskich programach zakupów wojskowych, w tym czołgów 
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podstawowych K2, samobieżnych haubic K9, systemów artylerii rakietowej K239 oraz lekkich 

samolotów bojowych FA-50. Strona polska podkreśliła, że Polska planuje uruchomienie 

krajowej produkcji K2PL i będzie kontynuować współpracę z Seulem w innych dziedzinach, 

aby umożliwić polskiemu przemysłowi obronnemu stanie się centrum serwisowym 

południowokoreańskich systemów uzbrojenia używanych w Europie. Korea Południowa jest 

również doskonałym partnerem dla Polski w zakresie stosowania nowych technologii w 

ochronie i obronie zewnętrznych granic kraju. 

Delegacja Korei Południowej podkreśliła wspólne doświadczenia historyczne obu narodów, 

które skutecznie walczyły o swoją niepodległość. Seul zamierza być strategicznym partnerem 

Warszawy, wspierając Polskę w modernizacji jej przemysłu obronnego i staniu się wiodącą 

potęgą militarną w Europie Środkowej. Może to zostać osiągnięte dzięki doświadczeniom 

Korei Południowej w tworzeniu, a następnie przekształcaniu swojego przemysłu obronnego w 

wysoce zaawansowany i skomplikowany sektor gospodarki. 

Polska i Korea Południowa obecnie badają inne obszary współpracy, w tym potencjalny 

eksport najbardziej zaawansowanych, sprawdzonych w boju systemów uzbrojenia 

produkowanych przez polski przemysł obronny, takich jak samobieżne moździerze RAK, 

bojowe wozy piechoty BORSUK, systemy minowania BAOBAB-K, bezzałogowe systemy 

powietrzne FlyEye i Gladius oraz systemy radarowe. 

24-25 czerwca  2024 |  Gra wojenna Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego i RAND 

Corporation  

Fundacja, we współpracy z czołowym amerykańskim think tankiem RAND Corporation, 

zorganizowała w Warszawie symulację „Poland as NATO’s Bastion in the East” z udziałem 

byłego dowódcy Sił NATO w Europie gen. Toda Woltersa oraz b. dowódcy US Army Europe 

gen. Bena Hodgesa. Celem wydarzenia było przeanalizowanie sytuacji bezpieczeństwa 

wschodniej flanki NATO. 

Wydarzenie otworzył Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera oraz Prezes 

Zarządu Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego Zbigniew Pisarski. Wśród gości znaleźli się 

również m.in. przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz 

parlamentarzyści. 

Wnioski z symulacji zostały zaprezentowane w postaci szerszego raportu dotyczącego 

rozwoju Sił Zbrojnych RP przygotowywanego przez ekspertów Fundacji im. Kazimierza 

Pułaskiego. 
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3. ​ PROGRAM POLITYKA MIĘDZYNARODOWA 

Program “Polityka Międzynarodowa” skupia się zarówno na ostatnich najważniejszych 

wydarzeniach jak również długoterminowych trendach w polityce międzynarodowej w 

szczególności tych, które oddziałują bezpośrednio na bezpieczeństwo Europy Środkowej i 

Wschodniej.  

W ramach programu prowadzone są badania nad zagadnieniami, które są kluczowe dla 

bezpieczeństwa regionalnego takich jak: wzmocnienie stosunków transatlantyckich, 

pogłębianie integracji europejskiej jak również odstraszanie odradzającego się zagrożenia ze 

strony Rosji. Dodatkowo, eksperci Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego prezentują pogłębione 

analizy dotyczące najważniejszych wydarzeń w Chinach, Bliskim Wschodzie, Azji Wschodniej 

oraz Europie Południowo-Wschodniej.  

Od początku pełnoskalowej rosyjskiej inwazji na Ukrainę w lutym 2022 roku, w ramach 

programu utworzono specjalny projekt „Advocacy for Ukrainian Victory”. Jego celem jest 

wspieranie wysiłków międzynarodowych ukierunkowanych na wojskowe wsparcie Ukrainy, 

zagwarantowanie jej długoterminowych gwarancji bezpieczeństwa, przygotowanie planu 

działania odbudowy Ukrainy oraz żądanie pociągnięcia Rosji do odpowiedzialności za 

zbrodnie wojenne. Program promuje koncepcję Europy Środkowo-Wschodniej jako 

wiarygodnej grupy państw z ambicjami współtworzenia polityki Unii Europejskiej i NATO.  

W ramach programu zorganizowano poniższe wydarzenia: 

31 stycznia–1 lutego 2024 |  Polska delegacja parlamentarna z wizytą w Berlinie​

Fundacja zorganizowała wizytę polskich posłów – w tym szefów Komisji Spraw Zagranicznych 

i Komisji do Spraw Unii Europejskiej Sejmu RP oraz sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych – do Niemiec. W Berlinie odbyły się spotkania z ministrem obrony Borisem 

Pistoriusem oraz posiedzenie polsko-niemieckiej grupy parlamentarnej w Bundestagu.Celem 

było pogłębienie parlamentarnej dyplomacji i wsparcie idei Trójkąta Weimarskiego, w tym 

inicjatywy powołania "Funduszu Weimarskiego". Wizyta sprzyjała zacieśnieniu współpracy 

dwustronnej. 

21 lutego 2024 |  WSF High‑Level Dinner podczas MSC 2024 w Monachium​

Fundacja współorganizowała zamknięty panel „Different Shades of Victory: Rethinking the 

End of the War in Ukraine” z partnerami z ICUV. Gość honorowy: Jens Stoltenberg (NATO) i 

9 
 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

minister obrony Niemiec Boris Pistorius. Obecni byli także przedstawiciele Ukrainy, Szwecji, 

Litwy, Estonii, Islandii i Polski: m.in. Olha Stefanishyna, Pål Jonson, Gabrielius Landsbergis, 

Hanno Pevkur, Thórdís Kolbrún Gylfadóttir i Jacek Siewiera. W dyskusji omówiono scenariusze 

zakończenia wojny na Ukrainie i ich wpływ na bezpieczeństwo transatlantyckie. Wydarzenie 

umożliwiło wymianę ekspertyz oraz budowanie wspólnych strategii państw sojuszniczych. 

13–14 marca 2024 | Wizyta w Paryżu – współpraca polsko-francuska i bezpieczeństwo 

Bałtyku 

Delegacja Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego, w składzie Tomasz Smura, Bartłomiej Kot i 

posłanka Aleksandra Wiśniewska, rozpoczęła wizytę w Paryżu od roboczego śniadania z 

Ambasadorem RP poświęconego relacjom dwustronnym i współpracy w ramach Trójkąta 

Weimarskiego. W ramach Paris Defense and Strategy Forum odbyły się spotkania 

dwustronne, m.in. z Natalią Pouzyreff z Komisji Obrony Narodowej Zgromadzenia 

Narodowego Francji, dotyczące wsparcia dla Ukrainy i współpracy wojskowej Polski i Francji. 

Bartłomiej Kot wziął również udział w panelu Paris Defence and Strategy Forum 

poświęconym regionowi Morza Bałtyckiego i potrzebnej koordynacji działań UE i NATO po 

akcesji Szwecji i Finlandii do Sojuszu. 

18 marca 2024 |  Konferencja z okazji 25-lecia przystąpienia Polski do NATO​

W Pałacu na Wyspie FKP, wraz z NATO i prezydentem Zgromadzenia Parlamentarnego NATO 

Michałem Szczerbą, zorganizowały konferencję „Zapewniając Bezpieczeństwo, Odpowiadając 

na Wyzwania”. W rozmowach uczestniczyli przedstawiciele rządu, wojska i eksperci 

społeczeństwa obywatelskiego. Dyskusje dotyczyły roli Polski w sojuszu, przyszłych wyzwań 

bezpieczeństwa, zdolności obronnych i współpracy międzynarodowej. 

12–13 kwietnia 2024 |  Delegacja WSF do Sztokholmu​

Delegacja WSF – Sekretarz Stanu Władysław Bartoszewski, prof. Katarzyna Pisarska, 

Bartłomiej Kot – odbyła ministerialne rozmowy w Sztokholmie. Rozmowy prowadzono z 

szwedzkimi partnerami: Pål Jonson, Aronem Emilssonem, Alexandrą Völker, Hansem 

Wallmarkiem, Carlem-Oskarem Bohlinem, Henrikiem Landerholmem i Tobiasem 

Billströmem. Tematem były bezpieczeństwo regionu i przygotowania do WSF 2024. 

Delegacja omówiła strategiczne partnerstwo, kwestie wstąpienia Szwecji do NATO oraz 

koordynację przygotowań do WSF. Spotkania pogłębiły bilateralne relacje obronne. 
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15–17 kwietnia 2024 | Wizyta parlamentarnej delegacji Trójkąta Weimarskiego w 

Waszyngtonie​

Delegacja WSF i parlamentarzyści z Polski, Francji i Niemiec pod przewodnictwem prof. 

Katarzyny Pisarskiej odbyli rozmowy w USA. Celem było wsparcie pakietu pomocy dla Ukrainy 

o wartości 60 mld USD. Spotkali się z kongresmenami obu partii. Była to historyczna wizyta 

parlamentarzystów Trójkąta Weimarskiego, która wzmocniła europejsko-amerykańską 

współpracę w obronie Ukrainy. Zacieśniła dialog parlamentarzystów w obronie budżetu 

pomocowego. 

6–7 czerwca 2024 |  Wizyta NORPOLFACTOR w Oslo​

W ramach projektu NORPOLFACTOR Fundacja wraz z NUPI zaprezentowała raport nt. 

polsko-norweskich percepcji bezpieczeństwa. Uczestniczyli posłowie Paweł Bliźniuk i Paweł 

Jaskulski oraz norwescy odpowiednicy: Ine Eriksen Søreide i Øistein Knudsen. Spotkania 

umocniły współpracę akademicką i instytucjonalną obu krajów. 

 

11 czerwca 2024 |  Coroczne spotkanie ambasadorów WSF w Warszawie​

Ponad 25 ambasadorów UE, NATO i krajów partnerskich spotkało się w Warszawie. Partnerem 

strategicznym spotkania była Szwecja (amb. Andreas von Beckerath). Podczas spotkania 

przedstawiono program 11. edycji WSF. Rozmawiano o roli krajów partnerskich i głównych 

tematach Forum – m.in. bezpieczeństwie misji, odpowiedzi na wyzwania globalne. 

17 czerwca 2024 | Spotkanie z delegacją Hanns-Seidel-Stiftung​

FKP gościła delegację Hanns-Seidel-Stiftung z udziałem posłów do Bundestagu oraz 

Landtagu Bawarii z ramienia CSU. Rozmowy dotyczyły wyzwań związanych z wpływem 

dezinformacji na demokracje, co nabrało szczególnego znaczenia w kontekście wyników 

wyborów europejskich. 

31 października 2024 | Seminarium: Polska wobec przyszłości Unii Europejskiej – 

pogłębianie czy poszerzanie?​

Fundacja zorganizowała seminarium poświęcone raportowi Poland’s shifting positions on the 

future of the European Union: deepening and widening? autorstwa Piotra Macieja 

Kaczyńskiego. Spotkanie otworzyło cykl debat na temat kluczowych dylematów związanych z 

reformą traktatów UE, rozszerzeniem Wspólnoty i integracją Ukrainy. Dyskusja koncentrowała 

się na wyzwaniach związanych z równowagą między pogłębianiem integracji a zachowaniem 

suwerenności, roli Polski w kształtowaniu polityki UE oraz nadchodzącym przewodnictwie 

Polski w Radzie UE w 2025 roku. 
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27 listopada 2024 | Spotkanie poświęcone raportowi nt. polityki UE wobec Chin 

W siedzibie Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego odbyło się spotkanie poświęcone raportowi 

nt. polityki UE wobec Chin. Autorzy przedstawili kluczowe zagadnienia i wnioski zawarte w 

dokumencie, a uczestnicy aktywnie włączyli się w merytoryczną dyskusję. 

28–29 listopada 2024 | Wizyta studyjna w Kiszyniowie – Na krawędzi Europy: walka 

Mołdawii o stabilność i integrację 

Delegacja Warsaw Security Forum Democracy Network i Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego 

odwiedziła Kiszyniów, aby rozmawiać o integracji Mołdawii z UE, kryzysie energetycznym i 

wyzwaniach geopolitycznych z posłami do PE, przedstawicielami administracji rządowej i 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Kluczowym tematem była koncepcja „Nowej 

Szerszej Europy” oraz potrzeba bardziej dostosowanego podejścia do państw kandydujących 

do UE. Wizyta objęła również debatę z przedsiębiorcami społecznymi, współorganizowaną z 

Fundacją Konrada Adenauera. Uczestnicy podkreślali konieczność silnej woli politycznej w 

Europie Zachodniej i skutecznej strategii komunikacyjnej, aby przeciwdziałać rosyjskiej 

dezinformacji i uniknąć opóźnień na drodze Mołdawii do Unii Europejskiej. 

18 grudnia 2024 | Wizyta w Berlinie – Polska, Niemcy i przyszłość bezpieczeństwa UE 

Delegacja Warsaw Security Forum odwiedziła Berlin, aby w ramach Trójkąta Weimarskiego 

rozmawiać o relacjach polsko-niemieckich i wspólnych wyzwaniach dla bezpieczeństwa 

Europy przed rokiem 2025. Podczas wizyty odbył się okrągły stół współorganizowany z 

Fundacją Współpracy Polsko-Niemieckiej, z udziałem ekspertów, w tym Karoliny Wigury 

(Kultura Liberalna) i Rafaela Lossa (ECFR). Wizyta zakończyła się spotkaniem z Dietmarem 

Nietanem, Koordynatorem Współpracy Polsko-Niemieckiej przy Bundestagu, poświęconym 

zacieśnianiu współpracy dwustronnej i wpływowi zbliżających się wyborów w Niemczech na 

region. 
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4. ​ BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE I 
ODPORNOŚĆ 

Celem programu „Bezpieczeństwo Energetyczne i Odporność” jest ochrona demokratycznych 

wartości i procesów w Europie Środkowej i Wschodniej poprzez dostarczanie rekomendacji 

oraz rozwiązań w obszarach, które są kluczowe dla odporności państwa, takich jak 

bezpieczeństwo energetyczne, cyberbezpieczeństwo oraz ochrona instytucji 

demokratycznych. Program odpowiada również na wzrastające potrzeby stworzenia 

strategicznej wizji dla Europy oraz modelu rozwoju ekonomicznego regionu Europy 

Środkowo-Wschodniej, modernizacji infrastruktury oraz zagwarantowania stabilnych dostaw 

surowców energetycznych jak również zidentyfikowania zagrożeń hybrydowych dla procesów 

demokratycznych oraz sposobów odpowiedzi na nie. 

W roku 2024 r. w ramach programu podjęto działania takie jak: 

a.       Działania rzecznicze i udział w wydarzeniach 

Jednym z kluczowych projektów był udział w projekcie "Albatros II - MENA" wspólnie z 

Fundacją INFO OPS Polska oraz Ministerstwem Spraw Zagranicznych﻿. Projekt koncentruje się 

na przeciwdziałaniu dezinformacji i zagrożeniom informacyjnym, które podważają wartości 

demokratyczne, szkodzą międzynarodowym relacjom oraz mają negatywny wpływ na 

wizerunek Polski w Libanie, Iraku i Egipcie. Celem projektu jest zbadanie wpływu 

dezinformacji i propagandy na społeczeństwa regionu MENA, opracowanie raportu, 

wypracowanie strategii obrony oraz wdrożenie rekomendacji w celu zwiększenia odporności 

społeczeństwa na te zagrożenia.   

Jednocześnie w ramach programu podejmowano m.in. działania edukacyjne skierowane do 

dziennikarzy, liderów opinii oraz decydentów, które mają na celu podniesienie świadomości 

zagrożeń związanych z dezinformacją i wpływem zewnętrznym. 

Przedstawiciele programu brali udział w spotkaniu z delegacją z Hanns-Seidel-Stiftung 

(HSSde)﻿, w skład której wchodzili posłowie do Bundestagu oraz deputowani do Landtagu 

Bawarii z ramienia partii CSU﻿. Spotkanie poświęcone było wyzwaniom związanym z wpływem 

dezinformacji na nasze systemy demokratyczne, co stanowiło temat szczególnie istotny w 

kontekście wyników wyborów do Parlamentu Europejskiego z dnia 9 czerwca 2024 roku. 

b.       Działania analityczne 
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W ramach programu w 2024 r. opublikowano 4 komentarzy, 5 policy paper i 1 raport. W 

programie zaangażowanych było 15 ekspertów z różnych obszarów, takich jak: 

bezpieczeństwo energetyczne, polityka klimatyczna, cyberbezpieczeństwo, konflikty 

hybrydowe. Eksperci programu zaangażowani byli w projekty grantowe z zakresu 

tematycznego programu.  

5. ​ PROJEKT WIIS 

WIIS Poland zostało powołane na początku listopada 2017 roku w trakcie konferencji  

międzynarodowej Warsaw Security Forum jako najnowszy podmiot afiliowany przy WIIS  

Global. Program został powołany w ramach działalności społecznej Fundacji im.  Kazimierza 

Pułaskiego. WIIS Poland promuje zaangażowanie kobiet w procesy pokojowe –  

peacemaking i peacekeeping – oraz bezpieczeństwo międzynarodowe, nie tylko w Polsce, ale  

również w regionie Europy Wschodniej. Krajowy oddział WIIS w Polsce stanowi krok do  

znacznego zwiększenia zasięgu „sieci networkingowej” całej organizacji. Od 1 listopada 2021  

r. funkcje Sekretarz Generalnej pełni prof. UW dr hab. Aleksandra Gasztold. ​

 

W 2024 roku w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego  

zorganizowała następujące wydarzenia: 

 

11 stycznia 2024 | Inauguracja II edycji programu mentoringowego „Young Female 

Leaders in Security”​

 Uroczystość odbyła się w siedzibie Northrop Grumman w Warszawie. Program obejmuje 10 

miesięcy indywidualnego mentoringu, szkoleń oraz wizyt studyjnych, a jego kulminacją 

będzie udział uczestniczek w Warsaw Security Forum 2024. Gościnią specjalną była posłanka 

Joanna Kluzik-Rostkowska, która podzieliła się refleksjami na temat swojej kariery politycznej i 

dziennikarskiej. 

 

26 stycznia 2024 | Debata o roli służb specjalnych w Polsce​

 Wydarzenie zorganizowane przez Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego. W debacie udział wzięli m.in. gen. Krzysztof Bondaryk, płk. 

Grzegorz Małecki i prof. Andrzej Zybertowicz. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęło 

WIIS Poland. 

 

​

14 
 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

14 marca 2024 | Konferencja „Women in the Security System”​

 Wydarzenie poświęcone roli kobiet w polityce, służbach mundurowych oraz debacie o 

feminatywach. Konferencja zgromadziła szerokie grono ekspertów i praktyków. 

 

20–22 marca 2024 | Women in European Policy​

 Cykl warsztatów poświęconych komunikacji medialnej, polityce równościowej i dyplomacji z 

udziałem ekspertek z Czech, Słowacji i Holandii. Wydarzenie miało na celu wzmocnienie 

pozycji kobiet w polityce europejskiej.​

 

10–12 kwietnia 2024 | Women in Security: Bridging Borders across the V4 Countries​

 Międzynarodowe spotkanie kobiet zajmujących się bezpieczeństwem z państw Grupy 

Wyszehradzkiej. W programie znalazły się m.in. panele o agendzie Women, Peace & Security, 

cyberbezpieczeństwie, misjach pokojowych oraz spotkania studyjne z przedstawicielkami 

służb i dyplomacji. 

 

17 kwietnia 2024 | Debata na temat Sił Zbrojnych RP na Uniwersytecie Warszawskim​

 Dyskusja objęta patronatem WIIS Poland dotyczyła aktualnych wyzwań dla wojska polskiego, 

w tym sytuacji w Ukrainie oraz kwestii rekrutacyjnych. 

 

10 czerwca 2024 | Konferencja „Dyplomatki – rola kobiet w polityce zagranicznej”​

 Organizowana przez Forum Młodych Dyplomatów we współpracy z WIIS Poland, odbyła się 

w Audytorium Starej Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. Poruszono tematy związane z 

rolą kobiet w dyplomacji, stereotypami i językiem inkluzywnym. 

 

1 października 2024 | Uroczyste zakończenie 2. edycji Programu Mentoringowego “Young 

Female Leaders in Security”​

 Podczas popołudniowej ceremonii wręczono dyplomy uczestniczkom programu, które przez 

10 miesięcy rozwijały swoje kompetencje przywódcze i poszerzały wiedzę w zakresie 

bezpieczeństwa międzynarodowego. Wydarzenie było podsumowaniem transformacyjnej 

drogi 15 młodych kobiet, które wzięły udział w tej edycji. 

 

2 października 2024 | Śniadanie networkingowe WIIS Poland podczas Warsaw Security 

Forum 2024​

 Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Northrop Grumman oraz Europejską 

Akademią Dyplomacji w ramach 11. edycji Warsaw Security Forum. W wydarzeniu wzięły 
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udział wybitne postaci świata polityki i dyplomacji, w tym Anna Lührmann, Catherine Ashton, 

Sviatlana Cichanouska, Þórdís Kolbrún R. Gylfadóttir, Kajsa Ollongren oraz Magdalena 

Sobkowiak-Czarnecka. Moderację spotkania prowadziła prof. Katarzyna Pisarska. Śniadanie 

stworzyło przestrzeń do wymiany myśli i inspirujących rozmów między uczestniczkami 

Programu Mentoringowego „Young Female Leaders in Security” oraz ich mentorkami. 

 

1 października - 11 grudnia 2024 | Rekrutacja do 3. edycji Programu Mentoringowego 

“Young Female Leaders in Security 2024-2025” 

 

4-6 listopada 2024 | Warsztaty “Achieving Gender Parity in Diplomacy Through Inclusive 

Education” w Bratysławie​

Członkinie WIIS Poland wzięły udział w międzynarodowym warsztacie zorganizowanym przez 

Slovak Foreign Policy Association (SFPA) przy wsparciu Międzynarodowego Funduszu 

Wyszehradzkiego. Uczestnicy analizowali wyzwania związane z równością płci w dyplomacji 

oraz mechanizmy przeciwdziałania nieuświadomionym uprzedzeniom. 

 

15 grudnia 2024 | Zakończenie rekrutacji do 3. edycji Programu Mentoringowego “Young 

Female Leaders in Security 2024-2025”​

 Zakończono proces aplikacyjny do kolejnej edycji programu. Spośród wielu zgłoszeń 

wyłoniono grupę uczestniczek, które rozpoczną swoją przygodę z mentoringiem już w 

styczniu 2025 r. W ramach programu odbędą cykl szkoleń, spotkań indywidualnych z 

mentorkami oraz udział w wydarzeniach branżowych. 

 

19 grudnia 2024 | 2. Konferencja Naukowa “Implementacja Agendy ONZ: Kobiety, Pokój i 

Bezpieczeństwo w Polsce – Aspekty współpracy krajowej i międzynarodowej”​

 Konferencja została zorganizowana przez WIIS Poland we współpracy z Wydziałem Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Wydarzenie 

otworzył Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce, J. E. Mark Brzezinski. Wśród panelistów 

znaleźli się przedstawiciele ambasad Argentyny, Kanady i Francji, a także eksperci z 

Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Konferencja odbyła się pod patronatem WIIS Poland, z aktywnym udziałem członkiń 

Komitetu Wykonawczego WIIS Poland.​
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6. ​ PROJEKT WARSAW SECURITY FORUM 

Dwudniowy program konferencji obejmował ponad 100 formatów – od dyskusji panelowych z 

udziałem decydentów, przez zamknięte debaty prowadzone według reguły Chatham House, 

po dziesiątki spotkań bilateralnych, prezentacje branżowe oraz wydarzenia kulturalne 

związane z Krajem Partnerskim. Wszystkie te elementy zostały zaprojektowane tak, by 

odpowiedzieć na najbardziej palące wyzwania polityczne i militarne współczesnego świata. 

Program podzielono na cztery główne ścieżki tematyczne: Global Outlook, Defense Track, 

Energy Security & Climate Track oraz Democratic Resilience Track. 

W ramach konferencji odbyło się łącznie 70 sesji, formatów i wydarzeń. Udział wzięło ponad 

2600 osób, w tym ponad 250 prelegentów. Jak pokazują dane z systemu rejestracyjnego, 

uczestnicy pochodzili z ponad 80 krajów, przy czym ponad 57% stanowili obcokrajowcy. 

Łączna liczba 2666 uczestników obecnych na miejscu była najwyższa w historii wydarzenia. 

Organizatorzy zapewnili również wysoki poziom inkluzyjności – kobiety stanowiły aż 40% 

wszystkich uczestników, co stanowi znaczące osiągnięcie, biorąc pod uwagę tematykę 

związaną z obronnością i bezpieczeństwem – sektorami, w których kobiety są nadal 

niedostatecznie reprezentowane. 

Uczestnicy reprezentowali szeroki przekrój pokoleniowy – od najmłodszych, rozpoczynających 

karierę zawodową (28% w wieku 18–34 lata), po najstarszych (20% powyżej 55. roku życia). 

Transmisję wydarzenia online obejrzało ponad 14 tysięcy widzów. Wymiar medialny 

konferencji to 3677 publikacji, 61,1 mln wyświetleń oraz 7,2 mln PLN w przeliczeniu na wartość 

ekwiwalentu reklamowego (AVE). 

Wśród wysokiej rangi przedstawicieli Ukrainy, którzy osobiście przybyli do Warszawy w 2024 

roku, znaleźli się m.in.:​

– Andrii Sybiha – minister spraw zagranicznych Ukrainy​

– Oleksandr Balanutsa – wiceminister obrony Ukrainy ds. integracji euroatlantyckiej 

Konferencja gościła wielu znamienitych speakerów m.in.:​

– Paweł Kowal – pełnomocnik rządu RP ds. polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej​

– gen. Dariusz Łukowski – zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego​

– gen. Jukka Jokinen – szef sztabu fińskich sił zbrojnych​

– gen. Tod D. Wolters – były naczelny dowódca sił sojuszniczych NATO w Europie​

– minister Jacek Siewiera – szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego​

– gen. Ben Hodges – były dowódca wojsk lądowych USA w Europie​
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– gen. Joseph Guastella – były zastępca szefa sztabu Sił Powietrznych USA ds. operacji​

– Sebastian-Ioan Burduja – minister energii, Rumunia​

– Krzysztof Bolesta – sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Polska​

– Tinne Van der Straeten – minister energii, Belgia​

– Cristina Pereteatcu – sekretarz stanu ds. spraw międzynarodowych, integracji europejskiej i 

cyfryzacji, Mołdawia​

– Albinas Zananavičius – wiceminister energii, Litwa 

Partnerzy WSF 2024: 

●​ Partnerzy strategiczni:​

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, NATO 

●​ Partnerzy instytucjonalni:​

Visegrad Fund, Open Society Foundations, Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, 

Wilfried Martens Centre for European Studies, Friedrich Ebert Stiftung, Heinrich Böll 

Stiftung (Warszawa), Konrad Adenauer Stiftung, Centrum Mieroszewskiego, Central 

European Initiative (CEI), Unia Europejska, German Marshall Fund (GMF), 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Fundacja Liderzy Przemian, Fundacja 

Współpracy Polsko-Niemieckiej, Komisja Europejska, IDEAS NCBR Sp. z o.o., The 

European Leadership Network (ELNET) 

●​ Kluczowi partnerzy programowi:​

Royal United Services Institute (RUSI), Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

●​ Partner transatlantycki:​

German Marshall Fund (GMF) 

●​ Partnerzy programowi:​

The Center for European Policy Analysis, The Ditchley Foundation, The European 

Council on Foreign Relations, Observer Research Foundation, The Stockholm Centre 

for Eastern European Studies, The Swedish Institute of International Affairs, Centrum 

Stosunków Międzynarodowych, Europejska Akademia Dyplomacji, International 

Center for Ukrainian Victory, Munich Security Conference, New Strategy Center, 

Women In International Security 

●​ Partnerzy medialni:​

TVN24, TVN24 BiS, TVP World, Rzeczpospolita, Onet, Puls Biznesu, Polska Agencja 

Prasowa, Polskie Radio 
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●​ Partner prawny:​

B2RLaw 

●​ Patronat honorowy:​

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo 

Aktywów Państwowych, Ministerstwo Przemysłu, Ministerstwo Cyfryzacji, Miasto 

Stołeczne Warszawa 

●​ Pozostali partnerzy:​

Fundacja Jack Strong, Forum Młodych Dyplomatów, Polskie Porty Lotnicze 

●​ Partner doradczy (strategiczny):​

Deloitte 

●​ Partner ds. odporności strategicznej:​

Google 

●​ Generalny Partner ds. Obronności:​

Hyundai Rotem 

●​ Partnerzy przemysłowi:​

SAAB, Lockheed Martin, Northrop Grumman, Babcock, General Dynamics, Siemens 

Energy, Accenture 

●​ Wspierający partnerzy przemysłowi:​

Airbus, Boeing, GE Aerospace, KAI, Kongsberg, Leonardo (PZL-Świdnik), TELDAT, RTX, 

QEMETICA, Orlen (partner wspierający w zakresie energii) 

●​ Wspierający partner merytoryczny:​

McKinsey & Company​

​

​

​

​

​

​
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7. ​ PROJEKT KLUB PRZEMYSŁOWY 
BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

Klub Przemysłowy Bezpieczeństwa Narodowego (KPBN) został oficjalnie powołany w maju 

2024 roku przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego jako inicjatywa mająca wypełnić lukę w 

dialogu sektorowym i analitycznym między sektorem prywatnym (przemysł obronny, 

przedsiębiorstwa o strategicznym znaczeniu dla odporności państwa) a administracją 

publiczną. Celem jest generowanie praktycznych rekomendacji i rozwiązań w obliczu 

rosnących wyzwań w obszarach obronności i odporności państwa. 

Ogólnopolskie Badania połączonych obszarów obronności i odporności​

​

Na bazie wcześniejszych doświadczeń Fundacji Pułaskiego i konsultacji z ekspertami 

pracowano nad metodą badawczą dla Pierwszego Ogólnopolskiego Badania połączonych 

obszarów obronności i odporności. W oparciu o przyjętą metodykę przygotowano scenariusze 

wywiadów pogłębionych z zestawem kluczowych pytań i tematów przewodnich (np. 

przeszkody współpracy publiczno-prywatnej, doświadczenia z administracją zamówień, 

zarządzanie ryzykiem, innowacje). W ramach promocji badania i rekrutacji respondentów 

wysłano zaproszenia do szerokiej puli firm i instytucji, wykorzystując bazę komunikacyjną 

KPBN. Do końca 2024 r. udało się pozyskać 105 wypełnionych kwestionariuszy ilościowych od 

przedsiębiorstw i instytucji, co pozwoliło rozpocząć wstępną analizę danych będącą podstawą 

do całościowego raportu.  

19 listopada 2024 r | Spotkanie nt. strategii zakupowych polskiego rządu i sił zbrojnych 

19 listopada 2024 r. w siedzibie Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego odbyło się inauguracyjne 

spotkanie KPBN. Głównym tematem spotkania była analiza strategii zakupowej polskiego 

rządu i sił zbrojnych oraz identyfikacja wyzwań w procesach zamówieniowych (procedury, 

przejrzystość, innowacje, współpraca z przemysłem). W wydarzeniu uczestniczyli decydenci i 

eksperci — m.in. gen. broni Andrzej Fałkowski, gen. dyw. Jerzy Michałowski, płk Sławomir 

Florek, przedstawiciele Accenture, kancelarii prawnych — co potwierdziło wysoką rangę 

spotkania. 

Rozpoczęto także organizację drugiego spotkania Klubu, które odbyło się 28 stycznia 2025 

roku i było poświęcone rozwojowi polskiego sektora kosmicznego. W wydarzeniu 

uczestniczyli przedstawiciele instytucji takich jak Polska Agencja Kosmiczna, Centrum Badań 
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Kosmicznych PAN oraz firmy z branży kosmicznej, m.in. Creotech, Exatel i Thorium Space 

Technologies. Dyskutowano o barierach regulacyjnych, potrzebie wsparcia inwestycyjnego 

oraz znaczeniu technologii kosmicznych dla bezpieczeństwa narodowego. Przedstawiciele 

Accenture omówili część wniosków z raportu dotyczącego wpływu technologii kosmicznych 

na rozwój przedsiębiorstw. 

8. ​ PUBLIKACJE 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego prowadzi szeroką działalność wydawniczą, oferując trzy 

główne serie publikacji, które stanowią źródło pogłębionej analizy i eksperckiej opinii na 

temat kluczowych zagadnień z zakresu polityki międzynarodowej, bezpieczeństwa, 

obronności oraz spraw gospodarczych i społecznych: 

●​ Pulaski Policy Papers to seria zawierająca pogłębione analizy istotnych dla Polski 

zagadnień z zakresu polityki międzynarodowej, gospodarki światowej bądź bieżących 

wydarzeń w polskiej polityce. Dokumenty te są publikowane w dwóch wersjach 

językowych – polskiej i angielskiej. W 2024 roku wydano łącznie 16 analiz w tej serii. 

●​ Komentarz to zwięzła opinia ekspertów Fundacji lub ekspertów zewnętrznych na 

bieżące tematy z obszaru polityki krajowej i międzynarodowej. Opracowanie to służy 

jako potencjalne źródło informacji zarówno dla dziennikarzy, jak i osób pozazawodowo 

zainteresowanych sprawami międzynarodowymi. W 2024 roku w ramach serii 

Komentarz Pułaskiego wydano 23 takie publikacje. 

●​ Raporty Pułaskiego to obszerne ekspertyzy poświęcone przede wszystkim tematyce 

bezpieczeństwa międzynarodowego i obronności, ale także problemom politycznym, 

społecznym i gospodarczym świata. W 2024 roku wydano 8 publikacji w ramach serii 

Raport Pułaskiego. 

Łącznie w 2024 roku Fundacja opublikowała 47 pozycji w ramach tych trzech serii, 

dostarczając zróżnicowanych formatów (od krótkiego komentarza po obszerną ekspertyzę) i 

obejmując szerokie spektrum istotnych globalnych i krajowych tematów: 
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M-c Policy Paper Komentarze Raporty 

Styczeń 

Situation on the Red 
Sea and threats to 
navigation through 
Bab al-Mandab Strait 
 
Wybory na Tajwanie – 
scenariusze i 
potencjalne 
reperkusje dla 
bezpieczeństwa 
międzynarodowego​
 

Central and Eastern 
Europe Weekly Update: 
Looming War, Says 
Everyone 
 
Niewykorzystany 
potencjał Trójkąta 
Weimarskiego 
Dlaczego potrzebujemy 
magazynów energii? 

 

Luty 
Russia’s BRICS 
Chairmanship: A Way 
to Break Isolation 

Russia’s Nuclear Weapons 
in Space. What Are the 
Security Implications? 

 

CEE Weekly Update: EU 
breaks through ‘Orban 
fatigue’ 

 

CEE Weekly Update: 
Omnipresent Pessimism 

 

CEE Weekly Update: 
Sweden joins NATO, 
Hungary remains an issue 

 

Marzec 

Lebanon under 
existential threat 

Perspektywy Turcji na 
członkostwo w Unii 
Europejskiej 

CEE Weekly Update: 
Divisions Pervade V4, the 
German government, and 
Moldova 

CEE Weekly Update: 
Europe Steps Up, Filling 
the US Security Void 

CEE Weekly Update: 
Poland on a Diplomatic 
Move 

CEE Weekly Update: 
Putin Tightens Control 
over Manor Farm via 
Ukraine 
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Kwiecień  

CEE Weekly Update: 
Bułgaria robi krok 
naprzód, ale dwa w tył 

South China Sea 
Incidents 101 – How China 
is Ramping up Coercion 
Against Philippine Vessels 

CEE Weekly Update: 
Slovakia’s Presidential 
Election à la mode de 
Euroscepticism, NATO 
Turns 75 as Ukraine is 
Bombarded 

Beware The Dragon: The 
People’s Republic of 
China in 2024 and 
Beyond 

 

Maj   

 

Czerwiec   

NorPolFactor – 
Polish-Norwegian 
Perceptions and 
Interactions 

Lipiec NATO Summit in 
Washington – 75th 

Mission command 
philosophy in the context 

Temat wojny w 
Ukrainie oraz 
migrantów i 
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Anniversary Amidst 
War and US Elections 

 

Europa po wyborach: 
bardziej polityczna, 
mniej 
scentralizowana 

of the war between 
Russia and Ukraine — 
conclusions for Poland 

 

Where do we go? The 
EU’s strategic directions 
for years to come 

To be continued: France 
faces extremism 
emerging from chaos 

uchodźców z 
Ukrainy w polskim 
dyskursie 
politycznym 
(kwiecień 2023 – luty 
2024) 

Sierpień   
 

Wrzesień 

„Pakt dla przyszłości” 
– w stronę ONZ w 
wersji 2.0. Nowe 
rozwiązania dla 
pokoju i 
bezpieczeństwa 

Implikacje Raportu 
Draghiego dla Polski 

Women as the Backbone 
of the EU 
Competitiveness 

The impact of the 
destruction of Ukrainian 
energy infrastructure on 
emigration to Poland in 
winter months 

WSF Report 2024 
#ThinkingEuropeAn
ew 

Październik 

Special Paper: The 
Election Year: U.S. 
Policy and a New 
Geopolitics of the 
Black Sea 

10 Years Of The Three 
Seas Initiative. What’s 
Next?  

Enhancing 
Cybersecurity 
Cooperation in 
Central and Eastern 
Europe  

Mitigating the 
Ukraine-Related 
Disinformation 

Importance of and Tools 
for Women in Energy 

Reinforcing NATO’s 
Eastern Flank: 
Security Overview of 
the B9 
 

Poland’s shifting 
positions on the 
future of the 
European Union: 
deepening and 
widening?  
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Campaigns’ Impact 
on Hungarian Society 

Listopad 

Special Paper: 
Bridging the Gap: 
Enhancing 
CEE-Taiwan 
Collaboration in the 
Semiconductor 
Sector 

Between Security and 
Human Rights. 
Addressing 
State-Sponsored 
Instrumentalization of 
Migration by Belarus 
and Russia  

Improving CEE 
Energy and Climate 
Resilience by 
Debunking Cost and 
Inconvenience 
Narratives 

Special Paper: Siły 
podwodne Marynarki 
Wojennej RP Część 1: 
Wpływ programu ORKA 
na bezpieczeństwo w 
regionie Morza 
Bałtyckiego 

Shoring up: the power of 
local content strategies 
and early MoD 
participation in offshore 
resilience and maritime 
defense 

Si vis pacem, para 
bellum: 
Transformacja 
Wojska Polskiego w 
obliczu przyszłych 
zagrożeń 

Grudzień 

Special Paper: W 
obliczu wspólnej 
polityki UE wobec 
Chin: “mission 
impossible”?  

 

NorPolFactor – The 
Russian factor in 
Norwegian and 
Polish security 
policies 
 

Let in the light, Bear! 
Future of the EU’s 
Eastern Policy 

9. ​ EKSPERCI W 2024 ROKU 

Fundacja współpracuje z ponad 55 ekspertami, w pełni szanując autonomię i niezależność 

naukową każdego z nich. Celem organizacji jest współpraca z specjalistami najwyższej klasy 

oraz budowanie sprzyjającego wymianie myśli środowiska intelektualnego. 

 

 

25 
 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

10. ​ REALIZOWANE GRANTY 

W 2024 roku Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego realizowała 25 projektów grantowych, które 

koncentrowały się na pięciu kluczowych obszarach: organizacja Warsaw Security Forum 2024, 

działania rzecznicze, prace badawczo-analityczne, inicjatywy mające na celu wzmacnianie roli 

kobiet-ekspertek w obszarze bezpieczeństwa i polityki zagranicznej oraz rozwój 

instytucjonalny fundacji jako wiodącego think tanku w regionie Europy Środkowej i 

Wschodniej. 

Poniżej przedstawiamy zestawienie projektów grantowych realizowanych przez Fundację w 

roku 2024: 

1)​ Nazwa projektu: Współpraca 360 stopni: wzmocnienie stabilności finansowej Fundacji 

im. Kazimierza Pułaskiego poprzez wdrażanie business development 

Grantodawca: Narodowy Instytut Wolności — Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego 

Na podstawie analizy SWOT Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego jako szansę na dalszy rozwój 

zidentyfikowała potrzebę rozwoju w obszarze relacji biznesowych. Projekt dofinansowany 

przez Narodowy Instytut Wolności — Centrum Rozwoju Społeczeństwa umożliwił 

zatrudnienie specjalisty ds. rozwoju biznesowego w celu: zapewnienia stałego wsparcia 

finansowego, elastycznego dostosowywania oferty do oczekiwań biznesu, pozyskania 

partnerów do różnorodnych, także nowych projektów Fundacji, a w kontekście rezultatów 

długoterminowych: profesjonalizacji i optymalizacji pozyskiwania funduszy, poprawy jakości 

usług, wzrostu satysfakcji beneficjentów, rozwoju programowego FKP, lepszej skuteczność 

Fundacji w dotarciu do decydentów i opinii publicznej. 

Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności — Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018-2030. 

2)​ Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024: rzecznictwo na rzecz Polski jako 

aktywnego podmiotu w kształtowaniu polityki wschodniej. Wsparcie dla 

euroatlantyckiej integracji Ukrainy oraz demokratycznych aspiracji Białorusinów​  

Grantodawca: Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP 

Projekt realizowany był przy współudziale uczestników z: Francji, USA, Czech, Niemiec, 

Ukrainy, Polski, Gruzji oraz Węgier. W ramach przedsiębranych działań zrealizowano: 
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spotkania o charakterze warsztatowym z udziałem polskich i zagranicznych ekspertów, 

rozmowy z polskimi decydentami, jak również sesję ekspercką w trakcie Warsaw Security 

Forum 2024: “Common Eastern Policy of the Collective West: Building a Long-Term Strategy”. 

Działania zostały zakończone raportem na temat przyszłości polityki wschodniej UE: “Let in 

the Light, Bear! Future of the EU's Eastern Policy”. Projekt skupił się na analizie wyzwań 

stojących przed polityką wschodnią państw europejskich oraz rekomendacjach dla polskiej 

dyplomacji dotyczących możliwości wpływania na istniejące trendy europejskie w celu 

osiągnięcia pozytywnych z punktu widzenia Polski rozstrzygnięć, związanych z 

euroatlantyckimi aspiracjami państw Europy Wschodniej. 

3)​ Nazwa projektu: Wspólna droga. Inicjatywa dla bezpieczeństwa i stabilności regionu 

— dyskusje z udziałem przedstawicieli Polski, Białorusi, Ukrainy, Gruzji i Mołdawii 

realizowane podczas międzynarodowej konferencji Warsaw Security Forum​ ​  

Grantodawca: Centrum Dialogu im. Juliusza Mieroszewskiego 

Projekt wsparł cele Centrum Mieroszewskiego w zakresie upowszechniania wiedzy o sytuacji 

politycznej, historii, kulturze i dziedzictwie narodów Europy Środkowo-Wschodniej, poprzez: 

zapewnienie udziału przedstawicieli krajów Europy Wschodniej w panelach i dyskusjach, co 

umożliwiło wymianę poglądów i budowanie relacji; organizację dyskusji dotyczących 

ważnych kwestii dla regionu, takich jak wsparcie dla demokracji na Białorusi i wyzwania 

geopolityczne w regionie Morza Czarnego; promowanie wspólnych rozwiązań i inicjatyw, 

które mogą przyczynić się do budowania zaufania i porozumienia między różnymi narodami 

regionu. Dzięki dotacji Centrum Dialogu im. Juliusza Mieroszewskiego podczas Warsaw 

Security Forum 2024 zostały zrealizowane dwie dyskusje w formacie roundtable: 

“Operacjonalizacja wsparcia dla demokratycznej Białorusi. W poszukiwaniu konkretnych 

projektów” oraz “Burzliwe wody Morza Czarnego. Wyzwania geopolityczne dla nowej Komisji 

Europejskiej”.  

4)​ Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 [Warszawskie Forum Bezpieczeństwa 

2024] 

Grantodawca: Wilfried Martens Centre of European Studies 

W ramach projektu realizowanego we współpracy z Wilfried Martens Centre for European 

Studies odbył się panel dyskusyjny “W mroku: Argument za białoruskim społeczeństwem 

demokratycznym”, w którym udział wzięły Swiatłana Cichanouska oraz Anna Nalywajko.  
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Rozmowa koncentrowała się wokół kluczowych pytań dotyczących sytuacji Białorusi cztery 

lata po sfałszowanych wyborach: jakie są dotychczasowe osiągnięcia prezydentury na 

uchodźstwie, jakie formy wsparcia Zachodu były najważniejsze, czego zabrakło oraz jak 

podtrzymać dążenie do demokratycznych przemian. Omówiono także strategię opozycji 

wobec nadchodzących, kontrolowanych przez reżim Łukaszenki wyborów prezydenckich, a 

także wpływ relacji Białorusi z Rosją na działania opozycji i możliwe powiązania między 

zwycięstwem Ukrainy a przyszłością demokracji na Białorusi. 

5)​ Nazwa projektu: Energy Security as the Basis for Just Transition in Post-industrial 

Areas. Countering Disinformation — Warsaw Security Forum 2024 [Bezpieczeństwo 

energetyczne jako podstawa sprawiedliwej transformacji na obszarach 

poprzemysłowych — Warszawskie Forum Bezpieczeństwa 2024] 

Grantodawca: The Central European Initiative 

Projekt włączył do programu temat poświęcony promocji czystej energii, ujęty w kontekście 

następujących priorytetów: podejmowanie wspólnych, ponadnarodowych działań na rzecz 

transformacji energetycznej (w tym w zakresie badań, technologii, źródeł energii); 

Realizowanie działań, które uczynią ten proces sprawiedliwym i ograniczą jego negatywne 

skutki (np. korzyści ekonomiczne, pilność działań na rzecz łagodzenia zmian klimatu, 

wsparcie dla zielonych miejsc pracy); tworzenie nowych ścieżek energetycznych opartych na 

współpracy między państwami; konieczność wypracowania międzynarodowej odpowiedzi na 

zmiany klimatyczne; włączenie czynników związanych z człowiekiem do debaty. ​

Dzięki dotacji The Central European Initiative podczas Warsaw Security Forum 2024 zostały 

zrealizowane dwie dyskusje: „Bezpieczeństwo energetyczne jako podstawa sprawiedliwej 

transformacji na obszarach poprzemysłowych” oraz „Przeciwdziałanie dezinformacji 

związanej z transformacją energetyczną”.  

6)​ Nazwa projektu: Empowering Young Women Experts in Regional Security and 

Foreign Policy [Wzmacnianie pozycji młodych ekspertek w zakresie bezpieczeństwa 

regionalnego i polityki zagranicznej] 

Grantodawca: The German Marshall Fund of the United States & Transatlantic Foundation 

Dzięki dotacji The German Marshall Fund of the United States & Transatlantic Foundation 

zrealizowany został projekt mentoringowy skierowany do młodych ekspertek z krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej w obszarze bezpieczeństwa regionalnego i polityki zagranicznej, który 

nastawiony był na zainwestowanie w ich rozwój jako przyszłych liderek, przedstawicielek 

społeczeństwa obywatelskiego, decydentek, dyplomatek i promotorek pokoju.  
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Działania objęły: kampanię informacyjną, selekcję kandydatek, pracę uczestniczek nad 

autorskimi publikacjami pod kierunkiem mentorów, publikację i promocję ich tekstów, 

dyskusje online oraz udział w debatach podczas Warsaw Security Forum. W projekcie wzięło 

udział 8 uczestniczek z następujących państw: Gruzja, Polska, Rumunia, Słowacja, Słowenia, 

Ukraina, Węgry. Projekt wzmocnił pozycję młodych ekspertek, oferując im możliwości rozwoju 

w zakresie badań, mentoringu i networkingu, czego efektem były opublikowane na stronie 

internetowej Fundacji policy papers (łącznie 14 publikacji), prezentacje oraz ich aktywny udział 

w Warsaw Security Forum, co przyczyniło się do zwiększenia ich widoczności i rozwoju kariery. 

7)​ Nazwa projektu: Development of the Organizational Capacity of the Casimir Pulaski 

Foundation as a Think Tank with a Regional Impact [Rozwój potencjału 

organizacyjnego Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego jako think tanku o wpływie 

regionalnym] 

Grantodawca: Fundació per a la Promoció de la Iniciativa per a una Societat Oberta a Europa 

w ramach Open Society Foundations 

Rozpoczęty w 2022 r. projekt grantowy miał na celu wsparcie rozwoju Fundacji Pułaskiego, jej 

bazy eksperckiej i działalności statutowej, a także zdolności do realizacji działań rzeczniczych i 

komunikacyjnych o szerokim, regionalnym zasięgu. W 2024 r. ramach projektu zostały 

zrealizowane działania wspierające działalność rzeczniczą oraz badawczą Fundacji, mające na 

celu rozwój instytucjonalny Fundacji jako wiodącego think tanka w regionie Europy 

Środkowo-Wschodniej. Przedstawiciele i eksperci Fundacji uczestniczyli w szeregu 

konferencji międzynarodowych oraz zagranicznych wyjazdach rzeczniczych. Delegacja 

Fundacji Pułaskiego wzięła udział m.in. w konferencji Paris Defence and Strategy Forum w 

marcu 2024 r. oraz wyjazdach rzeczniczych do Sztokholmu, Szwecja i Washingtonu, USA w 

kwietniu 2024 r. Ponadto, w ramach projektu, eksperci Fundacji przygotowali raport 

zatytułowany “Reinforcing NATO’s Eastern Flank: Security Overview of the B9” [Wzmacnianie 

wschodniej flanki NATO: przegląd bezpieczeństwa państw B9], którego celem była ocena 

sytuacji bezpieczeństwa krajów B9 oraz zbadanie, w jakim stopniu ich indywidualne polityki 

bezpieczeństwa narodowego są zgodne z celami obrony zbiorowej NATO. Fundacja 

Pułaskiego razem z przedstawicielami innych wiodących think tanków z Europy uczestniczyła 

w przygotowaniu publikacji “Poland’s shifting positions on the future of the European Union: 

deepening and widening?” [Zmieniające się stanowisko Polski wobec przyszłości Unii 

Europejskiej: pogłębianie czy rozszerzanie?], której celem było omówienie stanu demokracji w 

Unii Europejskiej w przededniu wyborów do Parlamentu Europejskiego w 2024 r. 
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8)​ Nazwa projektu: Norway and Poland in a changing security landscape 

(NORPOLFACTOR) [Norwegia i Polska w zmieniającym się krajobrazie bezpieczeństwa 

(NORPOLFACTOR)] 

Grantodawca: Mechanizm Finansowy EOG i Norweski Mechanizm Finansowy 2014–2021, 

Fundusz Współpracy Dwustronnej 

Partner wiodący: Norwegian Institute of International Affairs - NUPI (Norwegia) 

W 2023 r. Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego rozpoczęła realizację dwuletniego projektu 

grantowego w partnerstwie z Norwegian Institute of International Affairs. Celem projektu 

było zwiększenie wiedzy na temat wyzwań związanych z bezpieczeństwem, ryzykiem i 

zagrożeniami, którym Polska i Norwegia muszą stawić czoła w swoim otoczeniu 

strategicznym w następstwie inwazji Rosji na Ukrainę w 2022 roku. W 2024 r. eksperci 

Fundacji uczestniczyli w przygotowaniu raportów badawczych pt. „NorPolFactor – 

Polish-Norwegian Perceptions and Interactions” [NorPolFactor – Polsko-norweskie 

postrzeganie i współdziałanie] oraz „NorPolFactor – The Russian factor in Norwegian and 

Polish security policies” [NorPolFactor – Czynnik rosyjski w politykach bezpieczeństwa 

Norwegii i Polski]. W ramach projektu NORPOLFACTOR w dniach 6-7 czerwca 2024 r. zespół 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego odwiedził Oslo w Norwegii. Podczas wydarzenia 

przedstawiciele Fundacji Pułaskiego oraz Norweskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych 

(NUPI) przedstawili wyniki wspólnego raportu. Dodatkowo, w październiku 2024 r. 

reprezentanci Fundacji wzięli udział w corocznej konferencji NUPI poświęconej Rosji – NUPI 

Annual Russia Conference. 

9)​ Nazwa projektu: Strengthening Democratic Values in Central and Eastern Europe  - 

WSF Democracy Network [Wzmacnianie wartości demokratycznych w Europie 

Środkowej i Wschodniej] 

Grantodawca: National Endowment for Democracy (NED) 

Projekt rozpoczęty w 2023 r. miał na celu zwiększenie regionalnego dialogu na temat 

integralności procesów demokratycznych w krajach Europy Środkowej i Wschodniej poprzez 

dalszy rozwój inicjatywy WSF Democracy Network, otwartość na głos lokalnych społeczności 

oraz zaangażowanie młodzieży. W marcu 2024 roku w Łodzi, w ramach realizowanego 

projektu, odbyła się konferencja pt. „Rola dyplomacji samorządowej we współpracy 

międzynarodowej”. W konferencji wzięło udział kilkudziesięciu uczestników z Polski i 

zagranicy - polityków, przedstawicieli biznesu oraz organizacji pozarządowych - którzy skupili 

się na tym, jak samorządy mogą wspierać politykę międzynarodową, zwłaszcza w kontekście 
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trwającej wojny oraz przyszłej odbudowy Ukrainy. W ramach projektu zorganizowano również 

debatę w ramach Akademii Młodych Dyplomatów (Warszawa, maj 2024). Dyskusja pod 

tytułem „Wzmacnianie odporności demokratycznej w regionie Europy Środkowo-Wschodniej 

i poza nią” odbyła się z udziałem Franaka Viačorki – członka sieci WSF Democracy Network 

oraz szefa sztabu Swiatłany Cichanouskiej. Moderatorką rozmowy była ambasador Urszula 

Gacek, szefowa Misji Obserwacji Wyborów OBWE/ODIHR. Ponadto, w ramach projektu 

grantowego dofinansowanego przez NED, członkowie WSF Democracy Network uczestniczyli 

jako prelegenci w formatach Warsaw Securty Forum 2024. Wśród nich należy wyróżnić: Darię 

Kaleniuk – współzałożycielkę International Center for Ukrainian Victory na Ukrainie; 

Małgorzatę Bonikowską – prezes Fundacji Centrum Stosunków Międzynarodowych w Polsce; 

Pavla Havlíčka – badacza z Association for International Affairs w Czechach oraz Hannę Hopko 

– współzałożycielkę International Center for Ukrainian Victory na Ukrainie. Kolejnym 

działaniem projektu w 2024 r. zrealizowanym przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego była 

wizyta studyjna do Kiszyniowa w Mołdawii (odbyła się w dniach 28–29 listopada 2024 r.). W 

ramach wizyty w Kiszyniowie miały miejsca spotkania z europosłami, przedstawicielami 

administracji rządowej oraz społeczeństwa obywatelskiego, które umożliwiły wielowymiarowe 

spojrzenie na polityczne i gospodarcze wyzwania Mołdawii. Do delegacji dołączyli 

przedstawiciele sieci WSF Democracy Network.  

W ramach końcowego etapu projektu odbyło się coroczne spotkanie przedstawicieli WSF 

Democracy Network. W sesji w formacie online uczestniczyli członkowie sieci, a głównym 

tematem było podsumowanie kluczowych rezultatów WSF2024, w tym omówienie 

najważniejszych ustaleń Rocznego Raportu WSF oraz zaplanowanych działań na rok 2025.​

 

10)​Nazwa projektu: Institutional Support to the International Centre for Ukrainian Victory 

[Wsparcie instytucjonalne dla Międzynarodowego Centrum Zwycięstwa Ukrainy] 

Grantodawca: Program Pact Engage, USAID  

Celem projektu było wzmocnienie inicjatywy International Centre for Ukrainian Victory (ICUV) 

poprzez wsparcie kampanii rzeczniczych mających na celu utrzymaniu wysokiego poziomu 

międzynarodowej solidarności z Ukrainą. Cele szczegółowe projektu obejmowały kontynuację 

kampanii rzeczniczych na rzecz przyspieszenia zwycięstwa Ukrainy, rozwijanie kanałów 

komunikacji oraz narzędzi ICUV w celu dotarcia do szerszego grona interesariuszy, 

wzmocnienie potencjału analitycznego i komunikacyjnego ICUV w prowadzeniu kampanii 

rzeczniczych, dalszy rozwój koalicji ICUV oraz zwiększenie zdolności organizacji partnerskich z 

sektora pozarządowego do promowania agendy zwycięstwa Ukrainy. W ramach projektu 

31 
 



Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 
 

przedstawiciele Fundacji Pułaskiego oraz Międzynarodowego Centrum Zwycięstwa Ukrainy 

(ICUV) odbyli szereg wizyt studyjnych w krajach europejskich oraz w Stanach Zjednoczonych, 

w tym współorganizując wydarzenia towarzyszące międzynarodowym konferencjom 

bezpieczeństwa. Celem tych działań było prowadzenie skutecznego rzecznictwa na rzecz 

zwycięstwa Ukrainy. 

11)​ Nazwa projektu: The 3-years partnership scheme as a way forward developing the 

regional impact of the Warsaw Security Forum [Trzyletni model partnerstwa jako 

kierunek rozwoju regionalnego wpływu Warsaw Security Forum] 

Grantodawca: Open Society Foundations  

Celem projektu było zwiększanie świadomości społeczeństwa Unii Europejskiej na temat 

współpracy transatlantyckiej oraz wspólne poszukiwanie odpowiedzi na kluczowe wyzwania, 

ze szczególnym uwzględnieniem kwestii bezpieczeństwa w Europie Środkowo-Wschodniej. 

W ramach tematycznego komponentu konferencji Warsaw Security Forum 2024 pod hasłem 

„Advocating for Ukraine’s Victory” – z udziałem przedstawicieli International Centre for 

Ukrainian Victory (ICUV) – zrealizowano szereg paneli dyskusyjnych poświęconych i spotkań 

poświęconych Ukrainie. 

12)​ Nazwa projektu: Connecting networks of women in foreign, European and security 

policy, across the V4 states [Łączenie sieci kobiet działających w polityce zagranicznej, 

europejskiej i bezpieczeństwa w państwach Grupy Wyszehradzkiej] 

Grantodawca: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki  

Partner wiodący: AMO – Association for International Affairs (Czechy) 

Celem projektu realizowanego w partnerstwie czterech organizacji z krajów V4 było 

zbudowanie i wzmocnienie sieci kobiet działających w obszarach polityki zagranicznej, 

europejskiej oraz bezpieczeństwa w Grupie Wyszehradzkiej. Projekt opierał się na wizytach 

studyjnych w każdym z państw partnerskich, które umożliwiły wymianę dobrych praktyk, 

pogłębienie współpracy oraz poszukiwanie skutecznych rozwiązań na rzecz zwiększenia 

różnorodności płci w tych sektorach. W ramach projektu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

była odpowiedzialna za organizację i promocję trzydniowych warsztatów w Warszawie 

poświęconych tematyce „Kobiet w sektorze bezpieczeństwa”, obejmujących przygotowanie 

programu, koordynację logistyki oraz zakwaterowania uczestniczek z pozostałych krajów 

Grupy Wyszehradzkiej. Warsztaty miały miejsce w Warszawie w kwietniu 2024 r. W ramach 

warsztatów odbyły się m.in. spotkanie poświęcone wdrażaniu Agendy ONZ „Kobiety, Pokój i 
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Bezpieczeństwo” w krajach V4, wizyta studyjna w Frontex dotycząca roli kobiet w służbie 

ochrony granic, wizyta w ODIHR poświęcona równości płci w sektorze bezpieczeństwa i ich 

międzynarodowym działaniom na rzecz trwałego pokoju, oraz zwiedzanie Muzeum 

Powstania Warszawskiego z uwzględnieniem roli kobiet w Powstaniu. Uczestniczki spotkały 

się również z przedstawicielką Rady ds. Kobiet przy Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.​

Ponadto przedstawicielki Fundacji oraz polskie ekspertki uczestniczyły w konferencji w 

Pradze, która odbyła się w marcu 2024 roku. Fundacja wniosła wkład ekspercki w 

opracowanie końcowych rekomendacji, wniosków z projektu oraz raportu końcowego. 

13)​ Nazwa projektu: Researching the topic of Ukrainian minority and war in Ukraine 

during the Polish political campaigns [Badanie tematu mniejszości ukraińskiej oraz 

wojny na Ukrainie w trakcie polskich kampanii wyborczych] 

Grantodawca: Zinc Network Limited 

W ramach projektu dofinansowanego przez Zinc Network, Fundacja im. Kazimierza 

Pułaskiego koordynowała realizację badania oraz przygotowanie na jego podstawie raportu 

pt. „Temat wojny w Ukrainie oraz migrantów i uchodźców z Ukrainy w polskim dyskursie 

politycznym (kwiecień 2023 – luty 2024)”. Badanie dotyczyło mniejszości ukraińskiej i wojny na 

Ukrainie w kontekście polskich kampanii wyborczych. Przygotowana w wyniku realizacji 

zadania publikacja, dostępna w wersji polskiej i angielskiej, podsumowuje kluczowe wnioski z 

analizy wpływu narracji politycznych na stosunki polsko-ukraińskie oraz mechanizmy 

dezinformacji. Projekt objął również organizację dwóch spotkań promujących raport – jedno z 

ukraińską mniejszością w Domu Ukraińskim w Warszawie oraz drugie - z dziennikarzami w 

siedzibie Fundacji. Ponadto raport został zaprezentowany na międzynarodowym wydarzeniu 

poświęconym współpracy Trójkąta Weimarskiego zorganizowanym przez Fundację 

Pułaskiego, co umożliwiło włączenie do dyskusji nt. narracji wobec uchodźców z Ukrainy 

ekspertów i parlamentarzystów z Polski i Niemiec. Działania promocyjne, w tym podcasty, 

wywiady i publikacje w mediach oraz intensywna kampania w mediach społecznościowych, 

zapewniły szeroki zasięg i kontynuację dystrybucji materiałów po zakończeniu projektu. 

14)​Nazwa projektu: Facilitating Ukraine’s transition to NATO standards: military, doctrinal 

and legal aspects [Ułatwianie przejścia Ukrainy do standardów NATO: aspekty 

militarne, doktrynalne i prawne] 

Grantodawca: NATO Science for Peace and Security (SPS) Programme 

Głównym celem projektu było zbadanie przeszkód, które uniemożliwiają Ukrainie 

przystąpienie do Sojuszu Północnoatlantyckiego, oraz wyzwań, przed którymi kraj ten stoi na 
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drodze do integracji z NATO. W tym celu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego, International 

Centre for Ukrainian Victory (Ukraina) oraz Istituto Affari Internazionali (Włochy) podjęły 

wspólne działania na rzecz przygotowania warsztatu badawczego pt. „Ułatwienie przejścia 

Ukrainy na standardy NATO: aspekty militarne, doktrynalne i prawne” pod auspicjami 

Programu Nauka dla Pokoju i Bezpieczeństwa NATO (NATO Science for Peace and Security 

Programme). Przygotowania do realizacji warsztatu przewidywały między innymi zaproszenie 

uczestników wysokiego szczebla, wśród których znaleźli się przedstawiciele władz 

politycznych, administracji publicznej, korpusu dyplomatycznego i instytucji 

międzynarodowych, dowództwa wojskowego, eksperci i przedstawiciele think tanków, a także 

reprezentanci mediów z Polski, Ukrainy, Włoch, Litwy, Rumunii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, 

Stanów Zjednoczonych oraz NATO. Zorganizowanie warsztatu zaplanowano na styczeń 2025 r. 

w Rzymie, Włochy.  

15)​ Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 

Grantodawca: NATO Public Diplomacy Division (PDD) 

Celem projektu było rozwiązanie dwóch problemów, które Fundacja Pułaskiego uznała za 

kluczowe dla debat związanych z NATO. Po pierwsze, istniała potrzeba dobrze ugruntowanej 

platformy do dyskusji między decydentami a ekspertami, gdzie główne kwestie polityki 

zagranicznej oraz bezpieczeństwa i obrony byłyby omawiane w sposób skoordynowany. Po 

drugie, konieczne było prowadzenie merytorycznej debaty na tematy związane z 

bezpieczeństwem i obroną, opartej na wymianie wiedzy, wspólnym postrzeganiu zagrożeń, 

wspólnym uczeniu się oraz promowaniu skoordynowanych działań odpowiadających na te 

zagrożenia. Aby osiągnąć ten cel, w ramach Warsaw Security Forum 2024 została stworzona 

platforma dla decydentów i ekspertów do dyskusji o zagrożeniach dla społeczności 

Transatlantyckiej oraz taktykach odstraszania. Celem było także pokazanie potrzeby 

współpracy, wspólnego postrzegania zagrożeń i koordynowanego przeciwdziałania im. 

Projekt zakładał rozwój sieci ekspertów i młodych profesjonalistów oraz zaangażowanie 

wysokiego szczebla NATO w dyskusje o obronie i bezpieczeństwie. Wyrażono poparcie dla 

przyszłości Szwecji w NATO oraz wsparcie Ukrainy jako kluczowego elementu obrony 

Wschodniej Flanki, a także zwiększenie wiedzy uczestników o NATO i jego wyzwaniach. W 

ramach konferencji zorganizowano szereg sesji poświęconych tematyce NATO, w tym m.in.: 1) 

Thinking Europe Anew: Forging a Vision for Future European Security; 2) European Pillar of 

NATO - Is Europe Able to Defend Itself?; 3) Impact of the NATO Washington Summit on the 

Eastern Flank.   
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16)​Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024. The Future of the Visegrad Group in 

the Face of the Changing Security Situation in Europe [Warsaw Security Forum 2024. 

Przyszłość Grupy Wyszehradzkiej w obliczu zmieniającej się sytuacji bezpieczeństwa w 

Europie] 

Grantodawca: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki (Program Konferencje Strategiczne) 

Konferencja Warsaw Security Forum, porównywalna merytorycznie z Globsec i Munich 

Security Conference, ma strategiczne znaczenie dla Europy Środkowej i Wschodniej oraz duży 

wpływ na procesy polityczne i społeczne. Doświadczenie organizatorów i silna marka 

wydarzenia zagwarantowały wysoki poziom programu, skupionego na polskim 

przewodnictwie w Grupie Wyszehradzkiej, oraz przyciągnięcie kluczowych przedstawicieli 

ministerstw spraw zagranicznych i innych resortów państw V4. W czasie konferencji Warsaw 

Security Forum 2024 zrealizowano formaty pod patronatem Polskiego Przewodnictwa w 

Grupie Wyszehradzkiej. W programie konferencji znalazły się między innymi: ministerialny 

panel dyskusyjny zatytułowany „Sharing Common Energy Security Vision? Energy 

Cooperation Within CEE & Allied Countries” oraz spotkanie parlamentarzystów pt. “State of 

Democracy in CEE: Between Security & Addressing Populism”. Przedstawiciele kierownictwa 

ministerstw spraw zagranicznych oraz innych resortów państw Grupy Wyszehradzkiej 

aktywnie uczestniczyli w różnych panelach konferencji i byli obecni podczas całego 

wydarzenia. Jako konferencja promująca polskie przewodnictwo w Grupie Wyszehradzkiej w 

latach 2024–2025, Warsaw Security Forum 2024 oferował rozbudowany program poświęcony 

tematom związanym z tym regionem. 

17)​ Nazwa projektu: Udział ekspertów w z Białorusi, Gruzji, Rosji i Ukrainy w Warsaw 

Security Forum 2024 

Grantodawca: Fundacja Liderzy Przemian 

Warsaw Security Forum, jako wiodąca konferencja bezpieczeństwa dla krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej, corocznie gromadzi ekspertów z tego regionu. W wydarzeniu biorą 

liczny udział politycy i eksperci z Ukrainy, Gruzji, Mołdawii, jak również przedstawiciele opozycji 

z Białorusi oraz Rosji. Taki międzynarodowy skład podkreśla znaczenie konferencji jako 

platformy do dyskusji o kluczowych wyzwaniach bezpieczeństwa w regionie. W ramach 

realizowanego wspólnie projektu eksperci z Białorusi, Gruzji, Rosji i Ukrainy wzięli udział w 

Warsaw Security Forum 2024, dzięki wsparciu Fundacji Liderzy Przemian. 
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18)​Nazwa projektu: Casimir Pulaski Foundation’s Advocacy Initiatives for Shaping 

Ukraine's European Future [Inicjatywy rzecznicze Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego 

na rzecz kształtowania europejskiej przyszłości Ukrainy] 

Grantodawca: Open Society Institute / Open Society Foundations  

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego aktywnie realizuje swój cel, jakim jest rzecznictwo na 

rzecz przystąpienia Ukrainy do struktur euroatlantyckich oraz wspieranie obrony Ukrainy 

przed rosyjską agresją. Misję tę realizujemy poprzez serię wysokopoziomowych spotkań 

rzeczniczych oraz strategicznych wydarzeń z udziałem kluczowych interesariuszy w Europie i 

Stanach Zjednoczonych. Celem rozpoczętego w 2024 r. grantu jest opracowanie i 

rozpowszechnianie materiałów badawczych oraz edukacyjnych wspierających integrację 

europejską Ukrainy, wzmacniających relacje między Unią Europejską a Ukrainą oraz 

podejmujących kwestie i wyzwania związane z akcesją do UE, mające na celu wzmocnienie 

demokratycznych fundamentów dla obywateli Ukrainy. W ramach projektu Fundacja 

Pułaskiego zrealizowała szereg wyjazdów rzeczniczych. W lipcu 2024 roku delegacja Fundacji 

uczestniczyła w Szczycie NATO w Waszyngtonie (USA), gdzie współorganizowała kolację 

rzeczniczą mającą na celu zaangażowanie decydentów i ekspertów w pilną potrzebę 

trwałego wsparcia dla Ukrainy. We wrześniu 2024 roku Przedstawiciele Fundacji wzięli udział 

w Dorocznym Spotkaniu YES w Kijowie (Ukraina), które stanowiło istotną okazję do 

bezpośredniej wymiany poglądów z ukraińskimi i międzynarodowymi liderami na miejscu. 

Działania projektu będą kontynuowane w 2025 r.  

19)​Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 

Grantodawca: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej (FWPN) 

Ideą projektu było dotarcie do decydentów z Polski i Niemiec w obszarze polityki zagranicznej 

i bezpieczeństwa w celu wymiany poglądów, podkreślenie potrzeby współpracy i 

wzajemnego zrozumienia interesów obu krajów oraz zaangażowanie zróżnicowanej pod 

względem wieku, płci i pochodzenia publiczności. W ramach projektu grantowego, we 

współpracy z FWPN, na Warsaw Security Forum 2024 zorganizowano panel dyskusyjny 

wysokiego szczebla pod tytułem „New Reality, Same Old Tale? EU Eastward Enlargement in 

the Context of the New European Commission”. Dyskusja dotyczyła wyzwań i szans 

związanych z rozszerzeniem Unii Europejskiej o Ukrainę, w kontekście bezpieczeństwa, 

zdolności instytucjonalnej UE oraz roli parlamentów w tym procesie. Uczestnicy analizowali 

również, na ile Unia jest przygotowana na nowe ryzyka geopolityczne, wrogie wpływy 

wewnętrzne oraz zagrożenia dla spójności wynikające z populizmu i dezinformacji. Ponadto, 
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w dniach 17–18 grudnia 2024 r. przedstawiciele Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego odbyli 

wizytę studyjno-rzeczniczą w Berlinie (Niemcy), podczas której spotkali się z 

przedstawicielami niemieckiego rządu i Bundestagu. Kluczowym punktem wizyty był 

roundtable pt. „PL-GE Strategic Dialogue: In Search of the European Security Paradigm in 

the Context of Political Changes”, poświęcony perspektywom ożywienia współpracy 

polsko-niemieckiej w kontekście zmian politycznych w Polsce, zorganizowany przy wsparciu 

Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

20)​Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 

Grantodawca: Fundacja im. Friedricha Eberta (FES) w Polsce 

Celem projektu realizowanego przy wsparciu Fundacji im. Friedricha Eberta było, po pierwsze, 

umożliwienie dyskusji na temat najnowszych zmian w europejskiej polityce bezpieczeństwa z 

udziałem wysokiej rangi uczestników, a po drugie – pogłębianie wiedzy na temat Polski wśród 

niemieckich decydentów oraz wzmacnianie wzajemnego zrozumienia po stronie polskiej. 

Jednym z elementów Warsaw Security Forum 2024 był okrągły stół zorganizowany we 

współpracy z Fundacją im. Friedricha Eberta zatytułowany „Poland & Germany Cooperation: 

At the Forefront of Restoring European Leadership?” [Współpraca Polski i Niemiec: na czele 

odbudowy europejskiego przywództwa?]. Dyskusja poświęcona była priorytetom współpracy 

polsko-niemieckiej w kontekście zmiany rządu w Polsce, wpływowi historii na relacje 

dwustronne oraz możliwości wspólnego kształtowania strategii polityki zagranicznej. 

Rozmowa dotyczyła także postrzegania roli Polski w Europie przez Niemcy, przyszłości 

Trójkąta Weimarskiego, a także wspólnych interesów gospodarczych i wyzwań wynikających z 

różnic między podejściem USA i UE do konkurencyjności ekonomicznej. 

21)​ Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 

Grantodawca: Fundacja Konrada Adenauera (KAS) w Polsce 

Fundacja Konrada Adenauera (KAS) w Polsce wspierała organizację jednego z wydarzeń 

podczas Warsaw Security Forum 2024. Jednym z kluczowych punktów programu Warsaw 

Security Forum 2024 miała być rozmowa wysokiego szczebla zatytułowana „Future of Europe 

is Decided in Ukraine” [Przyszłość Europy rozstrzyga się na Ukrainie], z udziałem ministra 

spraw zagranicznych R. Sikorskiego i prowadzona przez Kasię Maderę z BBC News. Tematem 

przewodnim formatu była ewolucja strategii zakończenia rosyjskiej agresji, roli Polski we 

wspieraniu Ukrainy mimo napięć w relacjach dwustronnych oraz wyzwań związanych z 

utrzymaniem uwagi Zachodu na Europie Wschodniej w kontekście rosnącego 

zaangażowania międzynarodowego na Bliskim Wschodzie. Dyskusja nie doszła do skutku z 
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powodu nieobecności ministra. Nie wpłynęło to jednak na udział KAS jako Partnera 

Programowego całej konferencji. 

22)​Nazwa projektu: Warsaw Security Forum 2024 

Grantodawca: Fundacja im. Heinricha Bölla (HBS) w Polsce 

Celem wspólnego projektu realizowanego we współpracy z Fundacją im. Heinricha Bölla było 

stworzenie platformy do dyskusji na wysokim szczeblu na temat bieżących wydarzeń w 

europejskiej polityce bezpieczeństwa oraz pogłębienie wzajemnej wiedzy i zrozumienia 

między polskimi i niemieckimi interesariuszami. Przygotowana z HBS dyskusja podczas 

okrągłego stołu pt. „Baltic Blueprint: Lessons in Resilience and Civil Preparedness for 

European Security” [Bałtycki Plan Działań: Lekcje z zakresu odporności i gotowości cywilnej 

dla bezpieczeństwa Europy] zgromadziła wybitnych ekspertów i decydentów, którzy wspólnie 

analizowali rolę regionu bałtyckiego w wzmacnianiu europejskich struktur bezpieczeństwa. 

Spotkanie poruszyło kluczowe zagadnienia związane z gotowością cywilną, regionalną 

odpornością oraz ich szerszym znaczeniem dla polityki bezpieczeństwa Europy. 

23)​Nazwa projektu: Albatros II: Badanie wpływu dezinformacji i propagandy na 

społeczeństwa MENA - raport, strategie obrony i wdrożenie rekomendacji 

Grantodawca: Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP 

Partner wiodący: Fundacja INFO OPS Polska 

W ramach projektu dofinansowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w konkursie 

„Dyplomacja publiczna 2024–2025 – wymiar europejski i przeciwdziałanie dezinformacji”, 

którego liderem jest Fundacja INFO OPS Polska, Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego w 2024 

roku realizowała szeroki zakres działań analitycznych i promocyjnych. Przygotowano i 

wypromowano za pośrednictwem kanałów komunikacyjnych Fundacji raporty oparte na 

badaniach przeprowadzonych przez lidera projektu w Libanie, Egipcie i Iraku, opisujące 

wpływ dezinformacji i propagandy na tamtejsze społeczeństwa. Przeprowadzono także 

działania mające na celu rozpoznanie środowiska mediów tradycyjnych oraz 

społecznościowych w tych krajach, aby ocenić nawyki informacyjne oraz wrażliwość lokalnych 

społeczności. 

24)​Nazwa projektu: Udział ekspertów z Białorusi i Ukrainy w Warsaw Security Forum 

2024 

Grantodawca: German Marshall Fund of the United States (Travel Grants Program)  
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Celem grantu było umożliwienie udziału delegacji reprezentujących Białoruś i Ukrainę w 

Warsaw Security Forum 2024. Wsparcie przyczyniło się do zwiększenia reprezentacji 

ekspertów z Białorusi i Ukrainy na wydarzeniu oraz wzmocniło ich udział w dyskusjach, 

szczególnie na tematy związane z bezpieczeństwem i procesami demokratycznymi. Ich 

uczestnictwo miało na celu wymianę poglądów, dobrych praktyk oraz dzielenie się wiedzą. 

25)​Nazwa projektu: Connecting networks of women in foreign, European and security 

policy, across the V4 states - Part 2 [Łączenie sieci kobiet w polityce zagranicznej, 

europejskiej i bezpieczeństwa w państwach Grupy Wyszehradzkiej – część 2] 

Grantodawca: Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki 

Partner wiodący: AMO - Association for International Affairs (Czechy) 

Celem projektu realizowanego w partnerstwie czterech organizacji z krajów V4 było 

zbudowanie i wzmocnienie sieci kobiet działających w obszarach polityki zagranicznej, 

europejskiej oraz bezpieczeństwa w Grupie Wyszehradzkiej. Projekt opierał się na organizacji 

wizyt studyjnych w każdym z państw partnerskich, które umożliwiły wymianę dobrych 

praktyk, pogłębienie współpracy oraz poszukiwanie skutecznych rozwiązań na rzecz 

zwiększenia różnorodności płci w tych sektorach. W ramach drugiej części projektu 

„Connecting networks of women in foreign, European and security policy, across the V4 

states”, realizowanej w 2024 r., Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego odpowiadała za 

zarządzanie i organizację udziału 8 uczestniczek z Polski, w tym przedstawicielek Fundacji, w 

warsztatach realizowanych w ramach projektu w Bratysławie w listopadzie 2024. Ponadto 

Fundacja zapewniła promocję projektu i jego działań na swojej stronie internetowej oraz w 

mediach społecznościowych.  

12. ​ STATUS PRAWNY FUNDACJI 

●​ Fundacja im Kazimierza Pułaskiego została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla 

miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, XX Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego dnia 28.04.2005 

●​ Numer KRS: 0000233247 

●​ Fundacja im Kazimierza Pułaskiego jest samodzielną i niezależną organizacją 

pozarządową i działa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 o fundacjach 

/Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203, z późniejszymi zmianami/ 

●​ Siedziba Fundacji znajduje się w Warszawie przy ul. Oleandrów 6 
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